
UCHWAŁA NR XLVII/277/18
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie norm tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz 
zasad udzielania i rozmiaru obniżenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r.  poz. 994 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 i poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono obowiązki dyrektora szkoły obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć o:
1) 10 godzin tygodniowo w szkole, która liczy do 8 oddziałów;
2) 12 godzin tygodniowo w szkole, która liczy od 9 do 16 oddziałów;
3) 14 godzin tygodniowo w szkole, która liczy powyżej 16 oddziałów.

2. Obniżka wymiaru obowiązkowych zajęć wicedyrektora szkoły jest o 5 godzin  mniejsza od obniżki 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektora szkoły, w której nauczyciel pełni obowiązki 
wicedyrektora.

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela pedagoga, psychologa i logopedy 
wynosi 22 godziny.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIV/203/2006 Rady Miasta i Gminy Jabłonowo Pom. z dnia 

10 kwietnia 2006 r. w sprawie zasad udzielania i wymiaru zniżek w realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga i logopedy. (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. Nr 88, poz. 1377 z dnia 6 lipca 2006 r.).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: 2C7D7D31-4DFF-46E3-BE9E-C3909AE7D8D1. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Wchodzące w życie z dniem 1 września 2018 roku zmiany w art. 42 Karty
Nauczyciela skutkują tym, że część zapisów w uchwale Rady Miejskiej z dnia 10 kwietnia
2006 r. w sprawie udzielania i wymiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli staje się nieaktualna.

Zgodnie z obowiązującą od 1 września 2018 r. treścią art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b, organ
prowadzący określa tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów,
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z tym że
wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. W projekcie niniejszej uchwały określono
wymiar godzin zajęć pedagoga, logopedy i psychologa na poziomie 22 godzin tygodniowo.

W przedmiotowym projekcie określony został również wymiar obniżek
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów i  wicedyrektorów
zgodnie z upoważnieniem zawartym w art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela. Proponowany
wymiar obniżek nie wprowadza zmian w stosunku do obniżek określonych w dotychczas
obowiązującej uchwale.

Id: 2C7D7D31-4DFF-46E3-BE9E-C3909AE7D8D1. Podpisany Strona 1 z 1




